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Trzy kolejne podwórka na toruńskiej starówce zostaną zrewitalizowane w ramach miejskiego programu „Moje podwórko”. 28 czerwca 2016 r. podpisano umowy o dofinansowanie projektów.

- Program „Moje podwórko” się rozwija. Cieszy mnie, że nie tylko te miejsca, które od razu rzucają się
w oczy, ale i te, które chociaż są z tyłu, ale mają istotne znaczenie dla standardu życia, stają się
coraz piękniejsze i przyjaźniejsze dla mieszkańców – mówi zastępca prezydenta Torunia Andrzej
Rakowicz. 

Kamienice zlokalizowane na terenie starówki wpisanej na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego
i Naturalnego UNESCO z roku na rok zyskują nowe oblicze dzięki remontom. Odnowieniu ulegają
jednak przede wszystkim fasady budynków oraz pomieszczenia wewnątrz, ale na atrakcyjne
zagospodarowanie podwórza lub dziedzińca najczęściej brak właścicielom środków. Stan większości
podwórek zlokalizowanych przy kamienicach na toruńskiej starówce pozostawia wiele do życzenia.
Brak na nich podstawowej infrastruktury np. chodników, ławek, zieleni. Co więcej zwarta zabudowa
zespołu staromiejskiego ogranicza możliwość tworzenia tak potrzebnych mieszkańcom miejsc
rekreacji i wypoczynku. Zadbane tereny zielone w obrębie starówki, zwłaszcza pomiędzy budynkami
i kwartałami ulic, są wciąż towarem deficytowym. Stąd też w „Programie działań
społeczno-gospodarczych dla zespołu staromiejskiego w Toruniu” wprowadzono zadanie pn. Program
„Moje Podwórko”.

Program przyjęty Zarządzeniem Nr 11 Prezydenta Miasta Torunia z 27 stycznia 2016 r. stwarza
staromiejskim wspólnotom mieszkaniowym możliwość ubiegania się o środki na zagospodarowanie
użytkowanych przez nie podwórek i dziedzińców. Maksymalna kwota przyznawanego dofinansowania
to 20 tys. zł dla jednej wspólnoty.  W przypadku, gdy kilka wspólnot mieszkaniowych zorganizuje się
na rzecz wspólnej realizacji przedsięwzięcia, proponowana kwota współfinansowania to nawet 50 tys.
zł.

Program realizuje Biuro Toruńskiego Centrum Miasta. Wnioski o współfinansowanie można składać
dwukrotnie w ciągu roku: w I terminie do 31 marca i w II do 31 maja. Mogą one dotyczyć nakładów,
których odbiór możliwy jest do końca października roku kalendarzowego, w którym składany jest
wniosek. W szczególnych sytuacjach termin odbioru nakładów może zostać przesunięty.

W II naborze wnioski złożyły trzy wspólnoty mieszkaniowe: Królowej Jadwigi 20, Piastowska 9 i
Poniatowskiego 3. Łączne koszty nakładów, jakie zamierzają ponieść, opiewają na 49 tys. zł. Gmina
w ramach Programu może współfinansować nakłady wspólnot w wysokości 50% ich szacunkowych
kosztów, zatem łączna kwota dofinansowania nakładów tych wspólnot wyniesie 24,5 tys. zł.

Wnioski wspólnot dotyczyły:

1. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Apartamenty Książęce Poniatowskiego 3: rozbiórka
betonowej nawierzchni, ułożenie nowego podłoża, tynkowanie i malowanie muru,
uzupełnienie ubytków i malowanie elewacji do wysokości 1,7 m, malowanie drzwi,
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wybudowanie rowerowi/wózkowni, wybudowanie śmietnika, zakup i montaż stołu, dwóch ław
i donic, zakup i montaż urządzeń dla dzieci i stojaka rowerowego, prace związane z
nasadzeniem zieleni – na łączną kwotę 35 tys. zł, wnioskowana kwota dofinansowania 17,5
tys. zł;

2. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Piastowska 9: montaż zadaszonej wiaty rowerowej wraz ze
stojakami na rowery, wykonanie zadaszonego boksu śmietnikowego wraz z wrotami, montaż
ławki spoczynkowej – na łączną kwotę 6 tys. zł, wnioskowana kwota dofinansowania 3 tys. zł;

3. Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Królowej Jadwigi 20: remont muru z cegły, montaż
daszków osłonowych nad wejściem, zagospodarowanie klombu donicami z roślinnością,
zakup donic z roślinnością, zakup i montaż ławki spoczynkowej, zakup i montaż stojaków
rowerowych, wykonanie zabudowy śmietnikowej z pergoli wraz z donicami i roślinnością,
uzupełnienie ziemi wraz z nasadzeniami w istniejących miejscach - na łączną kwotę 8 tys. zł,
wnioskowana kwota dofinansowania 4 tys. zł.

- Nasze budynki zostały wcześniej odnowione w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji, więc
postanowiliśmy iść za ciosem. Jestem przekonany, że już niedługo coraz więcej podwórek będzie
cieszyło nasze oczy – mówi Krzysztof Mielczarek, który był jednym z sygnatariuszy
podpisywanych 28 czerwca umów.

Współfinansowaniem mogą być objęte w szczególności nakłady związane z:

a)     placami zabaw dla dzieci, tworzącymi układ urządzeń (huśtawki, zjeżdżalnie, piaskownice i
inne) trwale związany z gruntem i związane z nim specjalistyczne nawierzchnie,

b)     zorganizowanymi zespołami zieleni, z trwałymi elementami małej architektury i nasadzeniami
wieloletnimi,

c)     miejscami wypoczynku i rekreacji, tj. układami małej architektury, trwale związanymi z gruntem
wraz z trwałymi urządzeniami rekreacyjnymi i związane z nimi utwardzenia terenu,

d)     wydzielonymi zespołami łączonymi, obejmującymi co najmniej jeden element urządzeń
wymienionych w punkcie a) i co najmniej jeden z elementów  wymienionych w punktach b) lub c).
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